

Kuluttajaparlamentti vaatii:

Terveydenhuollon hoitotarvikejakelu toteutettava yhdenvertaisesti

Kuluttajaparlamentti vaatii täysistunnessaan 3.11.2011, että terveydenhuollon hoitotarvikejakelu toteutetaan yhdenvertaisesti ja maksutta sairaudesta tai vammasta aiheutuvan yksilöllisen tarpeen perusteella.

Nykyisessä laissa vahvistetaan terveydenhuollon asiakkaan oikeuksia saada vamman tai sairauden edellyttämään yksilölliseen tarpeeseen hänelle sopiva hoitotarvike. Kuntien on toimittava siten, että tämä myös *toteutuu käytännössä*. Kuluttajille on myös tiedotettava nykyistä paremmin välttämättömien hoitotarvikkeiden maksuttomuudesta ja oikeudesta niihin.

Joissakin tapauksissa hoitotarvikkeiden julkisten hankintojen myötä kilpailutuksen voittanut palveluntuottaja on tuottanut vain yhdenlaatuisia hoitotarvikkeita, kuten inkontinenssituotteita (esimerkiksi vaippoja, katetreja ja tippasuojia). Tällöin nämä hoitotarvikkeet eivät ole olleet kaikille terveydenhuollon asiakkaalle sopivia ja vaihtoehdoksi henkilölle on ainoastaan jäänyt hankkia itselleen sopiva hoitotarvike omalla kustannuksella.

Vammais- ja potilasjärjestöjen tietoon on tullut tapauksia ennen lakiuudistusta ja vielä lakiuudistuksen jälkeenkin, joissa hoitotarvikkeita koskevien ohjeiden nojalla on aiemmin maksuttomasta hoitotarvikkeen jakelusta luovuttu kokonaan tai heikennetty muun muassa *ympäristösyihin* vedoten. Syynä tällöin on mainittu muun muassa, että vaippojen suuri kulutus aiheuttaa suuria jätevuoria.

Lisätietoja: lakimies Henrik Gustafsson, Invalidiliitto ry puh. 044 765 0693

Kuluttajaparlamentti on keskeisistä valtakunnallisista kuluttajien asioita käsittelevistä kansalaisjärjestöistä koostuva elin. Vuonna 2011 Kuluttajaparlamenttiin osallistuu terveysalan järjestöjä. Kuluttajaparlamentti on poliittisesti riippumaton ja se toimii siihen osallistuvien järjestöjen äänenvahvistimena yhteiskunnallisiin päättäjiin päin.

Lisätietoja Kuluttajaparlamentista antaa Kuluttajaliitto-Konsumentförbundet ry:n pääsihteeri Juha Beurling puh. 040 55 66 421, www.kuluttajaliitto.fi/kuluttajaparlamentti